
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL ENERGETIKOS MINISTRO 2024 M. GRUODŽIO 11 D. ĮSAKYMO NR. 1-227 „DĖL
VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS 2025 METŲ VEIKLOS

RODIKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2025 m.                   d. Nr. 
Vilnius

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybės  įmonių  įstatymo  10
straipsnio  12  dalies  4  punktu,  Valstybės  įmonės  Ignalinos  atominės  elektrinės  įstatų,  patvirtintų
Lietuvos Respublikos  energetikos  ministro 2024 m. sausio 15 d.  įsakymu Nr.  1-3 „Dėl  valstybės
įmonės Ignalinos atominės elektrinės įstatų patvirtinimo“, 18.8 ir 31.5 papunkčiais ir atsižvelgdamas į
valstybės  įmonės  Ignalinos  atominės  elektrinės  valdybos  išvadą,  priimtą  2025  m.  vasario  24  d.
posėdyje,

p a k e i č i u  Valstybės įmonės  Ignalinos atominės elektrinės 2025 metų veiklos rodiklius,
patvirtintus Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2024 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 1-227
„Dėl valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 2025 metų veiklos rodiklių patvirtinimo“, ir juos
išdėstau nauja redakcija (pridedama).

Energetikos ministras               Žygimantas Vaičiūnas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos energetikos ministro
2024 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 1-227
(Lietuvos Respublikos energetikos ministro
2025 m.                  d. įsakymo Nr.          redakcija)

VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS 2025 METŲ VEIKLOS RODIKLIAI 

Eil.
Nr.

Rodiklio pavadinimas
Rodiklio

svoris
Matavimo

vnt.

Rodiklio vykdymo vertinimo skalė
1 balas

rodiklis įvykdytas
nepakankamai

2 balai
rodiklis įvykdytas

silpnai

3 balai
rodiklis įvykdytas

gerai

4 balai
rodiklis įvykdytas puikiai

(viršijant lūkesčius)

1.

Kritinio kelio ENL.R3 
projekto „Projektavimo ir 
licencijavimo darbai, skirti 
pasirengti reaktorių R3 zonų 
išmontavimui ir susijusių 
atliekų tvarkymui“ gairių 
vykdymas 

10 gairė
Reikšmė nenustatoma, balų

neskiriama

Iki 2025-12-31
parengti reaktoriaus

išmontavimo
konceptualūs

projektai (gautas
Europos Komisijos
raštas dėl priimtų

sprendimų)

Iki 2025-10-31
parengti reaktoriaus

išmontavimo
konceptualūs

projektai (gautas
Europos Komisijos
raštas dėl priimtų

sprendimų)

1) Iki 2025-10-31 parengti
reaktoriaus išmontavimo
konceptualūs projektai

(gautas Europos Komisijos
raštas dėl priimtų

sprendimų);
2) iki 2025-12-31 paskelbta

rinkos konsultacija dėl
reaktoriaus išmontavimo
projekto II etapo pirkimo

2.
Projektų valdymo brandos 
lygio didinimas

10 gairė

1) Atnaujintas projektų
valdymo brandos lygio

nustatymo įrankis;
2) įvertintas esamas

brandos lygis;
3) iki 2025-04-30 parengti

ir su įmonės valdyba
suderinti iki 3 silpniausių
sričių tobulinimo veiksmų

planai, kuriuose, be kita ko,
numatytos planų vykdymo

2025 metų vertinimo
kriterijai

3 silpniausių sričių
tobulinimo veiksmų
plane nurodytų su
įmonės valdyba iki

2025-04-30 suderintų
priemonių įvykdymas 

3 silpniausių sričių
tobulinimo veiksmų
plane nurodytų su
įmonės valdyba iki

2025-04-30
suderintų
priemonių
įvykdymas

3 silpniausių sričių
tobulinimo veiksmų plane

nurodytų su įmonės valdyba
iki 2025-04-30 suderintų

priemonių įvykdymas



2

Eil.
Nr.

Rodiklio pavadinimas
Rodiklio

svoris
Matavimo

vnt.

Rodiklio vykdymo vertinimo skalė
1 balas

rodiklis įvykdytas
nepakankamai

2 balai
rodiklis įvykdytas

silpnai

3 balai
rodiklis įvykdytas

gerai

4 balai
rodiklis įvykdytas puikiai

(viršijant lūkesčius)

3. Išmontuotų medžiagų kiekis 10

tonos
(% nuo

siekiamos
reikšmės)

[3010 ÷ 3655]
[70 ÷ 85]

(3655 ÷ 4085]
(85 ÷ 95]

(4085 ÷ 4300]
(95 ÷ 100]

1) ≥ 4301 tonų; 
2) užbaigtas technologinės

įrangos išmontavimas
pirmojo bloko reaktoriaus ir

jo sistemų patalpose;
3) parengta ir su įmonės

valdyba suderinta ilgalaikė
įrangos išmontavimo

strategija

4.

Rizikų vertinimu pagrįstų 
galutinio Ignalinos atominės 
elektrinės eksploatavimo 
nutraukimo plano gairių 
(tarpinių rezultatų terminų ir 
finansavimo apimčių) 
scenarijų parengimas ir 
Energetikos ministerijos bei 
Europos komisijos atstovų 
pritarimų joms gavimas

10 data
Reikšmė nenustatoma, balų

neskiriama
Iki 2025-11-30 Iki 2025-09-30 Iki 2025-08-15

5.

Mažo ir vidutinio aktyvumo 
trumpaamžių radioaktyviųjų 
atliekų paviršinio atliekyno 
įrengimo projekto (B25) 
vykdymas

10 gairė
Reikšmė nenustatoma, balų

neskiriama

Iki 2025-12-31
pradėta atliekyno

statyba pagal darbo
projektą

Iki 2025-10-31
pradėta atliekyno

statyba pagal darbo
projektą

Iki 2025-08-31 pradėta
atliekyno statyba pagal

darbo projektą

6.
Iš senų saugyklų išimtų ir 
apdorotų radioaktyviųjų 
atliekų kiekis

8

m3

(% nuo
siekiamos
reikšmės)

[1760  ÷ 2138]
[70  ÷ 85]

(2138 ÷ 2390]
(85 ÷ 95]

(2390 ÷ 2515]
(95 ÷ 100]

1) ≥ 2516 m3;
2) užbaigtas energiją

taupančių vakuuminių
garinimo įrenginių diegimas

7.
Kontroliuojamų pirkimų 
grafike 2025 m. numatytų 
sutarčių sudarymas

8 % [55 ÷ 65] (65 ÷ 70] (70 ÷75] > 75



3

Eil.
Nr.

Rodiklio pavadinimas
Rodiklio

svoris
Matavimo

vnt.

Rodiklio vykdymo vertinimo skalė
1 balas

rodiklis įvykdytas
nepakankamai

2 balai
rodiklis įvykdytas

silpnai

3 balai
rodiklis įvykdytas

gerai

4 balai
rodiklis įvykdytas puikiai

(viršijant lūkesčius)

8.
Įmonės 2025 metų išlaidų 
sąmatoje nustatyto projektinio
biudžeto vykdymas

7 % [70  ÷ 75] (75 ÷ 85] (85 ÷95] (95 ÷ 100]

9. Nugriauti statiniai 7 gairė
Reikšmė nenustatoma, balų

neskiriama

Nugriautas 117/1
arba 117/2

reaktoriaus avarinio
aušinimo talpų

pastatas

Nugriauti 117/1 ir
117/2 reaktorių

avarinio aušinimo
talpų pastatai

1) Nugriauti 117/1 ir 117/2
reaktorių avarinio aušinimo

talpų pastatai; 
2) iki 2025-10-01

pasirašytos
dyzelinių generatorių,

kompresorinės bei azoto ir
deguonies stoties (111,137 ir

138 statinių) griovimo
sutartys

10.
Kertinių pozicijų 
pakeičiamumo užtikrinimas

7 % [50 ÷ 70] (70 ÷ 85] (85 ÷ 95] (95 ÷ 100]

11.

Energijos išteklių 
sunaudojimo mažėjimas, 
lyginant su išteklių 
sunaudojimu 2024 m.

7 MWh [2500 ÷ 4500) [4500 ÷ 6500) ≥ 6500

1) ≥ 6500;
2) pasirašyta pastatų šildymo

optimizavimo (siekiant
sumažinti šiluminės

energijos vartojimą > 30%
nuo esamo šiluminės
energijos poreikio)

galimybių studijos sutartis 

12.

Įmonės organizacinės 
struktūros, orientuotos į 
veiklos efektyvinimą ir 
atitinkančios gerąją 
valdysenos praktiką, 
nustatymas

6 gairė
Reikšmė nenustatoma, balų

neskiriama

Nauja organizacinė
struktūra įsigalioja

2026-01-01 

Nauja organizacinė
struktūra įsigalioja

2025-12-01

Nauja organizacinė struktūra
įsigalioja 

2025-10-01



4

Pastabos: 
1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 93 dalimi,  statybos pradžia, tai diena, kai rangovas po statybvietės

priėmimo iš  statytojo  (užsakovo) pradėjo vykdyti  statybos darbus (vykdant  darbus rangos būdu) arba kai statytojas  (užsakovas) pradėjo vykdyti
statybos darbus ūkio būdu. 

2. Rodiklių įvykdymo procentinė reikšmė (RĮR) nustatoma 2025 metams pasibaigus pagal šią formulę: 

RĮR = 100 x k, kur:

k – koeficientas, kuris nustatomas pagal formulę: 

k = (S1 x B1 + S2 x B2 + ... + S12 x B12) / 100 x 3, kur:

S1, S2, ..., S12 – 1, 2, ..., 12 rodiklių santykinis svoris;
B1, B2, ..., B12 – pagal rodiklio vykdymo vertinimo skalę 1, 2, ..., 12 rodikliams suteiktas balų skaičius;
Jei rodiklio vykdymo reikšmė yra mažesnė, nei nurodyta rodiklio vykdymo vertinimo skalėje, balų skaičius lygus nuliui.
100 – visų rodiklių santykinių svorių suma;
3 – balų skaičius, kai rodiklis įvykdytas gerai.
Maksimali galima rodiklių įvykdymo procentinė reikšmė yra 133,3%.

___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 302308327,
Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ENERGETIKOS MINISTRO 2024 M. GRUODŽIO 11 D.
ĮSAKYMO NR. 1-227 „DĖL VALSTYBĖS ĮMONĖS
IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS 2025 METŲ
VEIKLOS RODIKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-20 Nr. 1-71
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Patricija Ceiko, patarėjas, pavaduojantis grupės vadovą,

Branduolinės energetikos politikos grupė
Sertifikatas išduotas PATRICIJA CEIKO LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-17 12:20:12 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-04-02 13:40:48 – 2027-04-01 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Patricija Ceiko, Patarėjas, Branduolinės energetikos politikos

grupė
Sertifikatas išduotas PATRICIJA CEIKO LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-17 12:20:51 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-04-02 13:40:48 – 2027-04-01 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Vilūnė, Patarėjas, Teisės ir personalo grupė
Sertifikatas išduotas Gintarė Vilūnė LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-17 12:22:02 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E, SK ID Solutions AS EE
Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-21 13:33:56 – 2030-01-21 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arnoldas Pikžirnis, Energetikos viceministras
Sertifikatas išduotas ARNOLDAS PIKŽIRNIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-17 14:49:10 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-05-03 17:42:06 – 2029-05-02 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žygimantas Vaičiūnas, Energetikos ministras
Sertifikatas išduotas ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-20 00:48:59 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-20 00:49:05 (GMT+02:00)



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR
VRM LT

Sertifikato galiojimo laikas 2024-12-12 08:32:44 – 2028-12-11 08:32:44
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-25
10:01:46)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-25 10:01:46 DBSIS


